

**Modernizarea si renovarea
incaperilor din incinta primariei
s.Slobozia r-ul Stefan Voda**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 356 688 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	3,5000	80,200 79,200	280,700 277,200
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	460,0000	18,050 17,400	8 303,000 8 004,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	460,0000	7,025 2,100	3 231,500 966,000
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	460,0000	96,245 73,200	44 272,700 33 672,000
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	460,0000	27,213 14,000	12 517,980 6 440,000
6	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus s pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	460,0000	38,030 28,800	17 493,800 13 248,000
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	12,0000	144,477	1 733,724

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane			89,160	1 069,920
8	CK18C k sal 0.5	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m	85,0000	16,412 9,100	1 395,062 773,500
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	472,0000	4,850 2,100	2 289,200 991,200
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2	472,0000	45,437 37,500	21 446,146 17 700,000
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	472,0000	4,850 2,100	2 289,200 991,200
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2	472,0000	62,800 38,500	29 641,600 18 172,000
		<i>Total</i>	Lei			144 894,612
		Total Pereti Inclusiv salariu				144 894,612 102 305,020
		1.2. Pardoseli				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din parchet laminat	m2	80,0000	15,050 14,300	1 204,000 1 144,000
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	5,0000	99,548 48,000	497,740 240,000
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	5,0000	349,554 77,000	1 747,772 385,000
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	80,0000	396,965 89,500	31 757,180 7 160,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			35 206,692
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				35 206,692 8 929,000
		1.3. Tavan				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	192,0000	4,850 2,100	931,200 403,200
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2	192,0000	45,437 37,500	8 723,856 7 200,000
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	192,0000	4,850 2,100	931,200 403,200
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2	192,0000	62,800 38,500	12 057,600 7 392,000
21	CJ04B k sal 0,5	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (baghet polisteren)	m	130,0000	27,749 15,500	3 607,370 2 015,000
		<i>Total</i>	Lei			26 251,226
		Total Tavan Inclusiv salariu				26 251,226 17 413,400
		1.4. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn, PVC (usi)	m2	8,4000	27,300 27,300	229,320 229,320
23	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	2,8600	1 982,550 96,174	5 670,094 275,058
		<i>Total</i>	Lei			5 899,414
		Total Timplarie Inclusiv salariu				5 899,414 504,378
		1.5. Incalzirea				
24	RpIB03A	Demontarea/montarea radiator existent	buc	1,0000	43,623 42,000	43,623 42,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			43,623
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				43,623 42,000
		1.6. Conditionarea				
25	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	1,0000	1 137,780 1 134,000	1 137,780 1 134,000
		<i>Total</i>	Lei			1 137,780
		Total Conditionarea Inclusiv salariu				1 137,780 1 134,000
		1.7. Diverse				
26	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t	5,0000	66,600 66,600	333,000 333,000
27	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	5,0000	34,200 0,000	171,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			504,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				504,000 333,000
		<i>Total</i>	Lei			213 937,347
		CAS	24 %			31 358,592
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			4 093,493
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			17 457,260
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			8 005,401
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				274 852,093 130 660,798
		2. Lucrari montare conditioner				
28	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (se exclude tub,bloc ext./inter,tevi cupru,)existent	buc	1,0000	267,454 245,000	267,454 245,000
		<i>Total</i>	Lei			267,454

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24 %		58,800	
		Cheltuieli de transport	5 %		0,550	
		Cheltuieli de regie	35 %		85,750	
		Beneficiu de deviz	3 %		12,377	
		Total Lucrari montare conditioner Inclusiv salariu			424,931 245,000	
		3. Lucrari electrice				
		3.1. Lucrari de constructie				
29	RCsB30F	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc	50,0000	186,728 37,990	9 336,400 1 899,500
30	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	50,0000	18,700 16,800	935,000 840,000
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	20,0000	15,400 15,400	308,000 308,000
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	50,0000	4,200 4,200	210,000 210,000
		<i>Total</i>	Lei		10 789,400	
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu			10 789,400 3 257,500	
		3.2. Lucrari montare				
33	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,8000	581,087 512,400	464,870 409,920
34	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	35,0000	15,800 0,000	553,000 0,000
35	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	45,0000	19,600 0,000	882,000 0,000
36	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2000	2 418,000 2 254,000	483,600 450,800
37	pret	Intrerupator instalatie inchisa cu	buc	20,0000	41,500	830,000

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V			0,000	0,000
38	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,4000	2 910,200	1 164,080
					2 667,000	1 066,800
39	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	40,0000	46,000	1 840,000
					0,000	0,000
40	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1000	2 418,000	241,800
					2 254,000	225,400
41	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	10,0000	42,500	425,000
					0,000	0,000
42	pret furnizor	Doze pentru aparate	buc	50,0000	3,500	175,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 059,350
		Total Lucrari montare Inklusiv salariu				7 059,350 2 152,920
		<i>Total</i>	Lei			17 848,750
		CAS	24 %			1 298,501
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			280,970
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			1 893,647
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			639,655
		Total Lucrari electrice Inklusiv salariu				21 961,523 5 410,420

		Total	Lei			297 240
		TVA	20 %			59 448
		Total deviz: Inklusiv salariu				356 688 136 316

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Modernizarea si renovarea
incaperilor din incinta primariei
s.Slobozia r-ul Stefan Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 356 688 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	30,7560	70,00	2 152,920
2.	7122050013400	Zidar	h-om	147,2000	70,00	10 304,000
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	298,8000	70,00	20 916,000
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	796,0000	60,00	47 760,000
5.	7123011000200	Betonist	h-om	19,8500	70,00	1 389,500
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,5000	70,00	595,000
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	100,8000	70,00	7 056,000
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	26,0000	70,00	1 820,000
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6000	70,00	42,000
10.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	70,00	1 134,000
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	70,00	245,000
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,4000	70,00	518,000
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	418,8400	70,00	29 318,800
14.	7422010060100	Timplar	h-om	12,8140	70,00	896,980
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,5500	60,00	333,000
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,5700	60,00	9 874,200
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,2640	60,00	615,840
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,4163	60,00	1 344,978
Total manopera						136 316

Materiale:

1.	034	Cablu BBΓнг-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	35,0000	15,80	553,000
2.	035	Cablu BBΓнг-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	45,0000	19,60	882,000
3.	037	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	20,0000	41,50	830,000
4.	039	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	40,0000	46,00	1 840,000
5.	041	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	10,0000	42,50	425,000
6.	042	Doze pentru aparate	buc	50,0000	3,50	175,000
7.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0022	3 000,00	6,600
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	24 000,00	0,000
9.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0006	15 000,00	9,000

10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	60 000,00	0,000
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6000	42,50	25,500
12.	1111000100048	Strat sintetic	m2	84,8400	9,50	805,980
13.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0850	425,00	36,125
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2100	425,00	89,250
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	425,00	21,250
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	33,2000	2,00	66,400
17.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
18.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	15,00	0,330
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	101,0000	0,10	10,100
20.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	2,8600	1 850,00	5 291,000
21.	20301229467661 6	Plinte din PVC	m	72,7200	35,00	2 545,200
22.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,7500	0,20	3,150
23.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	14,4230	1,20	17,308
24.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	16,00	1,280
25.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,4462	75,00	33,465
26.	24165861053033	Betoncontact	kg	69,0000	31,50	2 173,500
27.	24165861053039	Amorsa-grund supraton	kg	199,2000	17,00	3 386,400
28.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	42,50	0,043
29.	24301161038001 2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	kg	265,6000	55,00	14 608,000
30.	24302261000001	Fuga	kg	2,0705	33,50	69,362
31.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,6000	31,50	113,400
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	69,0000	3,00	207,000
33.	2513736621482	Banda izolanta	m	9,9242	1,25	12,405
34.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	5,9202	3,00	17,761
35.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,2870	2,50	3,217
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	506,0000	11,60	5 869,600
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	67,1250	2,50	167,812
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	245,8400	3,00	737,520
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 600,0000	3,00	13 800,000
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	700,4536	7,50	5 253,402
41.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	175,3200	3,00	525,960
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,2015	225,00	1 170,338
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1650	0,00	0,000
44.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	32,3200	3,20	103,424
45.	2670112204051	Placi din laminat	m2	84,8400	250,00	21 210,000
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	332,0000	4,00	1 328,000
47.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
48.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	89,2500	6,50	580,125
49.	28121063059002 1	Profiluri uzinate (baghet polisteren)	m	139,1000	7,20	1 001,520
50.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0315	42,50	1,339
51.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1848	42,50	7,854
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,7210	10,00	277,210

53.	4100126202818	Apa	m3	4,4386	10,00	44,386
54.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,4500	1 500,00	675,000
55.	5009061	Fisa de izolatie	buc	71,4000	1,50	107,100
56.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0067	500,00	3,350
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0320	20,00	0,640
58.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0768	100,00	7,680
59.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,4000	12,50	5,000
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1680	35,00	5,880
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	89,4000	4,00	357,600
Total materiale de construcții						87 501

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3400	25,00	8,500
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,3680	5,00	6,840
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,3680	5,00	6,840
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,7015	15,00	40,523
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,3500	15,00	80,250
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7541	25,00	18,853
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,4910	15,00	832,365
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,1200	25,00	253,000
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,3150	15,00	4,725
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	13,5000	500,00	6 750,000
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5600	54,00	30,240
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0840	54,00	4,536
13.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	5,00	0,700
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,250
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3552	25,00	8,880
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,000
17.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,2826	25,00	7,065
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3800	450,00	171,000
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3400	25,00	8,500
Total utilaje de construcții						8 235

Total	Lei	297 240
TVA	20 %	59 448

Total deviz:

356 688

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Modernizarea si renovarea incaperilor
din incinta primariei s.Slobozia r-ul Stefan Voda****Investitor Primaria satului Slobozia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			80,200 79,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			18,050 17,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			7,025 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053033	Betoncontact	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			96,245 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,213 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
6	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus s pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2			38,030 28,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			144,477 89,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
8	CK18C k sal 0.5	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m			16,412
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	9,10
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	425,00	0,42
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			4,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053039	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2			45,437
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			4,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053039	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2			62,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	243011610380012	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.2. Pardoseli				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din parchet laminat	m2			15,050
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2			99,548
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			349,554
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placa (amestec uscat)	kg	6,4000	3,20	20,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	33,50	13,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	54,00	0,91
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			396,965 89,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	250,00	265,12
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,50	10,07
	203012294676616	Plinte din PVC	m	0,9000	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		1.3. Tavan				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			4,850 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053039	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2			45,437 37,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			4,850 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053039	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2			62,800 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	243011610380012	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
21	CJ04B k sal 0,5	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (baghet polisteren)	m			27,749 15,500
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,00	4,50
	281210630590021	Profiluri uzinate (baghet polisteren)	m	1,0700	7,20	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		1.4. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn, PVC (usi)	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
23	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			1 982,550 96,174
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	60,00	96,17
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	75,00	11,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	1,25	4,34

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	3,00	6,21
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	2,50	1,12
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	1,20	6,05
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	42,50	0,47
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	25,00	3,53
	2952271004212	Dispozitiv de inSURubare	h-ut	0,0988	25,00	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	15,00	0,48
		1.5. Incalzirea				
24	RpIB03A	Demontarea/montarea radiator existent	buc			43,623 ----- 42,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	42,50	0,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	15,00	0,33
		1.6. Conditionarea				
25	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			1 137,780 ----- 1 134,000
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	70,00	1 134,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	16,00	1,28
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		1.7. Diverse				
26	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t			66,600 ----- 66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
27	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,200 ----- 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
		2. Lucrari montare conditioner				
28	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (se exclude tub,bloc ext./inter,tevi cupru,)existent	buc			267,454 ----- 245,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	70,00	245,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,20	3,15
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	42,50	7,85
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	5,00	0,70
		3. Lucrari electrice				
		3.1. Lucrari de constructie				
29	RCsB30F	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc			186,728 ----- 37,990
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3970	70,00	27,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1700	60,00	10,20
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0090	1 500,00	13,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0238	10,00	0,24
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2700	500,00	135,00
30	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			18,700 ----- 16,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	425,00	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	54,00	0,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			15,400

1	2	3	4	5	6	7
		incliniv tijele si globurile				15,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,200 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	70,00	4,20
		3.2. Lucrari montare				
33	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			581,087 512,400
	1	Muncitor	h-om	7,3200	70,00	512,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	24 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	11,25
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	60 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,19
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	20,00	0,80
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	100,00	9,60
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	12,50	6,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	25,00	9,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,7100	5,00	8,55
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,7100	5,00	8,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	25,00	9,75
34	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m			15,800 0,000
	034	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	15,80	15,80
35	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m			19,600 0,000
	035	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	19,60	19,60
36	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 418,000 2 254,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	3 000,00	9,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
37	pret furnizor	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc			41,500 0,000
	037	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	41,50	41,50
38	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 910,200 2 667,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	3 000,00	9,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	42,50	63,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΓCЭΠΓ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	35,00	14,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
39	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc			46,000 0,000
	039	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	1,0000	46,00	46,00
40	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 418,000 2 254,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	9,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
41	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc			42,500 ----- 0,000
	041	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	42,50	42,50
42	pret furnizor	Doze pentru aparate	buc			3,500 ----- 0,000
	042	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.